

Protokół nr 16/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 21 kwietnia 2020 roku

Data: 21 kwietnia 2020 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: 14:15

Zakończenie posiedzenia: 15:35

Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu, Pan Marek Masiuk Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Patrycja Kubat Skarbnik, Pani Aneta Błaszkwicz Sekretarz, Pani Jolanta Omyła Dyrektor MOS w Walimiu wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 15/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.
4. Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie studiów podyplomowych w zakresie „Spektrum autyzmu, zespołu Aspergera i inne całościowe zaburzenia rozwojowe- diagnoza i terapia”, oraz ich dofinansowanie.

Referuje: Pani Aneta Błaszkwicz Sekretarz

5. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr 66/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 marca 2020 r. w sprawie określenia zadań naborowych do szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski, w roku szkolnym 2020/2021 oraz planowania liczby etatów.

Referuje: Pani Aneta Błaszkwicz Sekretarz

6. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok.

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik

7. Sprawy różne.
8. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Zrealizowano

Ad. 2.

Zrealizowano

Ad.3.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół nr 15/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (4 Członków Zarządu obecnych).

Ad.4.

Pani Aneta Błaszkwicz Sekretarz- przedstawiła wniosek Pani Jolanty Ozimek Dyrektor Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej- Curie w Szczawnie- Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie studiów podyplomowych w zakresie „Spektrum autyzmu, zespołu Aspergera i inne całościowe zaburzenia rozwojowe- diagnoza i terapia”, oraz ich dofinansowanie.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zapytał Skarbnika czy w budżecie Powiatu Wałbrzyskiego są zabezpieczone środki na przedmiotowy wniosek.

Pani Patrycja Kubat Skarbnik- oznajmiła, że przedmiotowy wniosek w sprawie studiów podyplomowych można sfinansować z działu kształcenia specjalnego.

Pani Aneta Błaszkwicz Sekretarz – powiedziała, że nie ma takiej możliwości.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował o zobowiązaniu Sekretarza oraz Skarbnika do przedstawienia na kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego informacji w przedmiotowej kwestii.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (4 Członków Zarządu obecnych).

Ad.5.

Pani Aneta Błaszkwicz Sekretarz- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr 66/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 marca 2020 r. w sprawie określenia zadań naborowych do szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski, w roku szkolnym 2020/2021 oraz planowania liczby etatów.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- poprosił o wejście na posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Panią Jolantę Omyłę Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odnosząc się do omawianego projektu uchwały w w/w sprawie oznajmił, że dokonał analizy pisma, które złożyła dyrektor MOS w Walimiu w sprawie wyjaśnień do arkusza dotyczących przekroczeń liczby etatów administracji. Podczas dyskusji dyrektor zarzuciła Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego manipulację danymi zawartymi w arkuszu organizacyjnym placówki. Starosta zapytał dyrektora jednostki, kto w takim razie jest odpowiedzialny za wprowadzenie danych, do i-arkusza, który został przedłożony Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego, a których to manipulacje zarzuca dyrektor?

Pani Jolanta Omyła Dyrektor MOS- oznajmiła, że za dane wprowadzane do i-arkusza odpowiedzialna jest jednostka.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zapytał ile wychowawców jest zatrudnionych na etatach?

Pani Jolanta Omyła Dyrektor MOS- odpowiadając na zadane pytanie oznajmiła, że na etacie jest zatrudnionych 10 wychowawców.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, iż Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego musi posiadać konkretne informacje dotyczące charakteru pracy opiekuna nocnego. Starosta dodał także, że w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu 1 osoba jest zatrudniona na 5 różnych stanowiskach.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zaznaczył, że zawód kierowcy podlega innym jurysdykcjom niż pomoc administracyjna, o których ściśle mówią przepisy prawa.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- polecił Dyrektorowi placówki przygotowanie załącznika do arkusza organizacyjnego w sposób jasny i czytelny ze wskazaniem zakresu czynności poszczególnych stanowisk, ponieważ w przedłożonym dokumencie dane te nie są rzetelnie przedstawione.

Pani Aneta Błaszkwicz Sekretarz- dodała, że Dyrektora obowiązuje ustawa o pracownikach samorządowych.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, że w związku z zaistniałą sytuacją i niezłożonym poprawnie arkuszem organizacyjnym Zarząd Powiatu podjął decyzję o nieprzyjęciu przedmiotowej uchwały, ponieważ przedstawiony w takiej formie arkusz dla tej jednostki nie może zostać zaakceptowany.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował zobowiązując Sekretarza do przygotowania na przyszłe posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego projektu uchwały, w której zostaną określone liczby etatów administracyjnych dla danej placówki, przy zastosowaniu jasnego zapisu, że wykonywane czynności przez danego pracownika muszą być zgodne ze stanowiskiem wykazany w arkuszu organizacyjnym

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (4 Członków Zarządu obecnych).

Ad.6.

Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok.

I. Przeniesienia wydatków bieżących

o kwotę : **40.000 zł**
w dziale 750 – Administracja publiczna **30.000 zł**

- Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa w celu zlecenia osobie fizycznej opracowania strategii Rozwoju Powiatu.

w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej **10.000 zł**

- Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki w celu zabezpieczenia wydatków niezbędnych na zakup środków ochrony osobistej, płynów do dezynfekcji oraz innych niezbędnych produktów, które będą wykorzystywane w celu zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19.

II. Zmiany w wydatkach majątkowych
w dziale 600 – Transport i łączność

- Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska w związku z koniecznością montażu barier energochłonnych przy byłej drodze wojewódzkiej nr 380 relacji Unisław Śl.-Głuszyca, dokonuje się poniższych zmian między rozdziałami w planie finansowym Starostwa na następujących zadaniach inwestycyjnych:

zmniejszenie:

- „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3362 D w Rybnicy Leśnej
- od km 3+451 do km 4+762 - gm. Mieroszów” **100.000 zł**

zwiększenie:

- "Modernizacja drogi powiatowej Unisław Śląski
- Głuszyca- etap I" **100.000 zł**

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 75/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 21 kwietnia 2020 roku (4 Członków Zarządu obecnych).

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- dodał, że zmiana dotycząca zamontowania barier energochłonnych wynika z Decyzji nr 26/2020 wydanej przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, który nakazuje Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości stanowiących przyczynę nieodpowiedniego stanu technicznego drogi powiatowej (dawnej drogi wojewódzkiej nr 380). W wyniku analizy zapotrzebowania wynika, że wymiana

uszkodzonych i niekompletnych barier drogowych ma się odbyć na długości 935 m bieżących, a usunięcie nieprawidłowości ma nastąpić do dnia 31 maja 2020 roku.

Ad.7.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- poinformował Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego o wydanej przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego Decyzji nr 26/2020 nakazującej Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości na drodze powiatowej (dawna droga wojewódzka nr 380) których nie wykonał wcześniej Zarząd Województwa. Starosta oznajmił, został już rozstrzygnięty przetarg na naprawę najbardziej zniszczonego odcinka drogi. Starosta zaznaczył, że w kwestii uzupełnienia wyryw na pozostałej długości drogi zostaną zastosowane naprawy, jednakże w sprawie spękań siatkowych podłużnych i poprzecznych nie ma na dzień dzisiejszy innej możliwości wykonania zalecenia inspektora nadzoru, jak tylko poprzez odnowienie nawierzchni, co wiąże się z koniecznością ogłoszenia etapu II. Konieczne będzie wnioskowanie do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego o wydłużeniu terminu usunięcia nieprawidłowości, ponieważ ze względów technicznych Powiat Wałbrzyski nie jest w stanie wykonać przedmiotowych prac w wyznaczonym terminie, ze względów finansowych. Starosta dodał, że przedmiotowa droga jest „prezenterem”, który Powiat Wałbrzyski otrzymał od Marszałka Województwa Dolnośląskiego oraz koalicji rządzącej,.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odniósł się także do wezwania, który został złożony do Marszałka Województwa Dolnośląskiego przez kancelarię prawną, a Marszałek na złożone pismo nie odniósł się w żaden sposób. W zaistniałej sytuacji została podjęta decyzja o złożeniu pozwu w przedmiotowej sprawie do sądu, równocześnie zostanie złożone zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa niedopełnienia obowiązków służbowych przez Członka Zarządu Województwa Dolnośląskiego oraz Dyrektora DSDiK do prokuratury.

Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- zapytał czy jest kancelaria prawna, która zajmie się prowadzeniem przedmiotowej sprawy?

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odpowiadając na pytanie oznajmił, że została zawarta umowa z kancelarią zewnętrzną.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Zarządu:

Krzysztof Kwiatkowski

Wicestarosta:

Iwona Frankowska

Członkowie Zarządu :

Mirosław Potapowicz

Bogusław Uchmanowicz

Marek Masiuk